
На основу члана IV 4.а) Устава Босне и Херцеговине, Парламентарна скупштина Босне 

и Херцеговине на 49. сједници Представничког дома, одржаној 6. јуна и 8. јула 2013. 

године, и на 33. сједници Дома народа, одржаној 5. новембра 2013. године, усвојила је  

 

ЗАКОН 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

 

Члан 1. 

У Закону о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 

49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09 и 60/10), у члану 49. у ставу (7)  на 

крају текста брише се интерпункцијски знак тачка и додају ријечи: "на мандат од пет 

година".  

Члан 2. 

Иза члана 49. додају се нови чл. 49а.  и 49б. који гласе: 

"Члан 49а. 

(1) КРЖ ће имати двије испоставе са сједиштем у Бањој Луци и Мостару. Испоставе 

неће имати статус правних лица. Испоставе ће имати печате идентичне печату 

КРЖ-a, који ће као једину дозвољену разлику садржавати назив и локацију 

испоставе. 

(2) Испоставе у Бањој Луци и Мостару имају по пет чланова, од којих су три члана 

признати стручњаци из области управног права и/или управног поступка 

неспојив са обављањем било које друге посредно или непосредно изабране или 

именоване дужности са изузетком академске активности, а два члана су 

стручњаци у области извођења радова, јавних набавки, транспорта и стратешког 

пословног управљања, а бирају се путем јавног конкурса на начин предвиђен 

подзаконским актима. 

(3) Именовање чланова КРЖ-а у испоставама у Бањој Луци и Мостару врши се на 

исти начин као и именовање чланова КРЖ-а у сједишту.   

(4) КРЖ са сједиштем у Сарајеву надлежан је за доношење одлука по жалбама за 

вриједности набавке више од 800.000,00 КМ као и за све набавке институција 

Босне и Херцеговине и институција Брчко Дистрикта. 

(5) Испоставе КРЖ-а у Бањој Луци и Мостару надлежне су за доношење одлука по 

жалбама за вриједности набавке до 800.000,00 КМ. Одлуке по жалбама које 

доносе испоставе КРЖ-а у Бањој Луци и Мостару су коначне. 

(6) Надлежност испоставе из става (5) овог члана одређује се према сједишту 

уговорног органа. 



2 
 

Члан 49б. 

(Услови за пријевремено разрјешење чланова КРЖ-а) 

Парламентарна скупштина Босне и Херцеговине може пријевремено разријешити 

чланове КРЖ-а у сједишту или испоставама само у случајевима ако члан КРЖ-а: 

а) поднесе оставку ПСБиХ; 

б) је правоснажно осуђен за кривично дјело на казну затвора у трајању дужем од  шест 

мјесеци; 

ц) трајно изгуби радну способност за обављање своје функције." 

 

 

Члан 3. 

Иза члана 50. додају се нови чл. 50а. и 50б. који гласе: 

"Члан 50а. 

(Садржај жалбе) 

Жалба из члана 51. став (5) обавезно садржи: 

а) име или назив жалиоца, пребивалиште или сједиште жалиоца, име опуномоћеника 

жалиоца ако га има; 

б) назив уговорног органа против којег се подноси жалба; 

ц) доказе који потврђују благовременост подношења жалбе, у складу са роковима 

прописаним овим законом; 

д) број и датум поступка јавне набавке и податке о објави обавјештења о јавној 

набавци, ако је обавјештење објављено; 

е) број и датум одлуке о избору понуде, поништењу поступка или друге одлуке 

уговорног органа; 

ф) друге податке о радњи, пропуштању радње или поступцима уговорног органа који су 

предмет поступка или о предмету набавке; 

г) опис чињеничног стања; 

х) опис повреда овог закона и подзаконских аката и образложење; 

и) предлог доказа; 

ј) доказ о плаћеној накнади за покретање жалбеног поступка, у износима прописаним 

чланом 50б. овог закона;  

к) потпис жалиоца или потпис овлашћеног лица односно опуномоћеника (ако га 

жалилац има) и печат (ако га жалилац има). 

 

 



3 
 

Члан 50б. 

(Накнада за покретање жалбеног поступка) 

(1) Жалилац је обавезан да плати накнаду за покретање жалбеног поступка у износу 

од: 

а) 500,00 КМ за процијењену вриједност набавке до 50.000,00 КМ; 

б) 800,00 КМ за процијењену вриједност набавке  од 50.000,00 КМ до 80.000,00 

КМ; 

ц) 2.000,00 КМ за процијењену вриједност набавке од 80.000,00 КМ до 

250.000,00 КМ; 

д) 5.000,00 КМ за процијењену вриједност набавке од 250.000,00 КМ до 

400.000,00 КМ;  

е) 8.000,00 КМ за процијењену вриједност набавке од 400.000,00 КМ до 

800.000,00 КМ; 

ф) 12.000,00 КМ за процијењену вриједност набавке од 800.000,00 КМ до 

9.000.000,00 КМ; 

г) 25.000,00 КМ када је вриједност набавке једнака или већа од 9.000.000,00 КМ. 

(2) Жалилац уплаћује одговарајући износ накнаде из става (1) овог члана на основу 

података о процијењеној вриједности набавке из тендерске документације. 

(3) Прије разматрања жалби, КРЖ је дужан да утврди да ли је жалилац уплатио 

накнаду у складу са ст. (1) и (2) овог члана.  

(4) Ако процијењена вриједност набавке није позната у тренутку изјављивања 

жалбе КРЖ-у или није објављена, накнада за покретање жалбеног поступка се 

плаћа у износу од 2.000,00 КМ. КРЖ ће позвати жалиоца да плати разлику 

накнаде у одређеном року ако се током жалбеног поступка утврди да је накнада 

плаћена у недовољном износу. 

(5) Када се жалба изјављује на одлуку о одабиру или поништењу, а не односи се на 

набавку у цјелини, него за један или више лотова набавке, накнада износи 

трећину износа из става (1) овог члана. 

(6) Накнада се уплаћује у корист буџета институција Босне и Херцеговине и 

међународних обавеза Босне и Херцеговине и неповратна је у случају 

неосноване жалбе. 

(7) Министарство финансија и трезора БиХ ће донијети инструкцију о начину 

уплате и контроле накнада прописаних овим чланом." 

 

Члан 4. 

(Прелазне и завршне одредбе) 

Предсједавајући КРЖ-а је дужан да у року од 30 дана од дана доношења овог закона 

измијени Правилник о унутрашњој организацији у складу са одредбама овог закона.  

 



4 
 

Члан 5. 

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

БиХ". 

 

Број 01,02-02-1-25/13 

5. новембра 2013. године 

Сарајево  

           

               

           Предсједавајући             Први замјеник 

       Представничког дома                       предсједавајућег Дома народа 

 Парламентарне скупштине БиХ                     Парламентарне скупштине БиХ 

 

       др Денис Бећировић          др Драган Човић 

 

                                                                                            

 


